<sup>1</sup> Editi, *insita in qua*. Castigantur ex manuscriptis, qui tamen hic sic dissentunt, ut alii ferant, *insita vis est in qua*; alii, *insita vi in qua*; alii tandem, *insita vi qua*.

centas eos ex fidelibus natos, parentum meritum necessario consequi: tunc deberem ad hanc opinionem convincendam laboriosius fortassis et operosius exciari. Tunc si mihi apud obtusos et contentiosos, propter rerum naturae obscuritatem, difficultas refellendi falsa et persuadendi vera resisteret, ad haec forte quae in usu atque in promptu essent exempla confusione: viciisque interrogarem, ut quia eos moveret quomodo peccatum quod mundatur per Baptismum, maneat in eis quos genuerint baptizati; ipsi explicarent quomodo praeputium quod per circumcisio[n]em auferitur, maneat in eis quos genuerint circumcisi; quomodo etiam palea que opere humano tanta diligentia separatur, maneat in fructu qui de putrido tritico nascitur.

CAPUT IX. — 47. Non semper christiani christianos, naque mundati inimicatos gignunt. His et talibus forsitan uteunq[ue] conarer exemplis persuadere hominibus, qui mundationis Sacra menta superfluo filiis anundatorum erederent adhiberi, quam recte consilio baptizatorum parvuli baptizentur: quemque fieri possit ut hemini habenti utrumque semen, et mortis in carne, et immortalitatis in spiritu, non absit regeneratio per spiritum, quod obest ejus filio generato per carnem; sitque in isto remissione mundatum, quod si etiam in illa simili remissione, velut circumcisione, velut trituratione ac ventilatione, mundandum. Nunc vero, quandoquidem cum eis agimus, qui confitentur baptizatorum filios baptizandos; quanto melius sic agimus, ait diaconus. Vos qui asseritis, de hominibus a peccati labore mundatis sine peccato nasci filios debuisse, cur non attenditis, eo modo velis posse dici, de christianis parentibus christianos nasci filios debuisse? Quis ergo eos christianos fieri debere censetis? Numquid in eorum parentibus corpora christianum non erat, quibus dictum est, *Nescitis quia corpora vestra membra sunt Christi* (I Cor. vi, 15)? An forte corpus quidem christianum de christianis parentibus natum est, sed non christianam animam accepit? Hoc vero mpto est mirabilius: namque utrumlibet de anima sentiatis, quia profecto eum Apostolo non eam creditis antequam nasceretur aliquid egisse boni aut mali; aut de traduce attracta est, et similiter ut corpus de christianis christianum, anima etiam christiana esse debuit; aut a Christo creata, vel in christiano corpore, vel propter christianum corpus, christiana debuit seu creari seu mitti. Nisi forte dicas, christianos homines christianum corpus gignere petuisse, et ipsum Christum animam christianam non petuisse procreare. Cedita itaque veritati, et videte quia sicut fieri potuit, quod et vos fateamini, ut de christianis non christianus, de membris Christi non membrum Christi; atque ut occurramus etiam omnibus, qui loet falso, tamquam quoquam religionis nomine detinentur, de consecratis non consecratus; ita etiam fieri, ut de